1

COMUNICADO Nº 08

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2023

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA

PÚBLICO o Resultado Final das Provas Objetivas.

Informa que não houve candidato inscrito para os Programas de Residência Médica em Cirurgia Oncológica e em Oncologia
Clínica.

Informa, ainda, que o recurso apresentado foi apreciado e julgado improcedente pela Banca Examinadora.

O Resultado Final está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP (www.santacasariopreto.com.br/residencias-medicas/).

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

São José do Rio Preto /SP, 10 de janeiro de 2024.

DR. JOSÉ NADIM CURY

PROVEDOR DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

DR. FELIPE ANDRÉ CARREIRA FEIJÓ

COORDENADOR DA COREME

    REALIZAÇÃO:

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

2

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CANDIDATO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

Programa de Residência: Anestesiologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO     NOTA CLASSIFICAÇÃO

0508000068 RAFAEL PINHEIRO PASCHOAL JORGE 357.***.***-** 70,00 1

0508000014 ELLEN LOURENCIN 355.***.***-** 58,75 2

CARGO Programa de Residência: Otorrinolaringologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO     NOTA CLASSIFICAÇÃO

0508000210 ANA LETÍCIA PASCHOALIN NASCIMENTO 012.***.***-** 86,62 1

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CANDIDATO NEGRO
Programa de Residência: Anestesiologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO

0508000060 PAULO OTÁVIO SOUZA LEONEL 036.***.***-** 86,25 1

Programa de Residência: Cirurgia Geral

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO

0508000151 MARIANA LEONEL SANTANA 123.***.***-** 65,00 1

0508000141 LUCAS CLARO DURAN 421.***.***-** 62,50 2

CLASSIFICAÇÃO GERAL
Programa de Residência: Anestesiologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000054 NATHALIA BERTINI BONINI 445.***.***-** 90,00 1
0508000060 PAULO OTÁVIO SOUZA LEONEL 036.***.***-** 86,25 2
0508000047 MARCELA JORGE BOZZA 435.***.***-** 83,75 3
0508000073 RUBENS HENRIQUE DA SILVA BARRETO 052.***.***-** 82,50 4
0508000049 MARCOS VINICIUS CÂNDIDO PEREIRA 132.***.***-** 82,50 5
0508000032 JOSE VICENTE DOS SANTOS FERRI 429.***.***-** 81,25 6
0508000023 GIOVANA JUSTO FORTUNATO 392.***.***-** 81,25 7
0508000074 SARAH DORNELO ISAIAS 702.***.***-** 80,00 8
0508000003 ANA PAULA PASCHOAL 388.***.***-** 78,75 9
0508000029 JOÃO PAULO ANDRADE NOGUEIRA 057.***.***-** 78,75 10
0508000045 MANOEL DEL ARCO NETO 414.***.***-** 77,50 11
0508000041 LUCAS DOMINGOS GASPARETTO 052.***.***-** 77,50 12
0508000044 LUIZA MARIA MILANEZ RONCHI 456.***.***-** 77,50 13
0508000061 PAULO VITOR FERREIRA DOS PASSOS 019.***.***-** 75,00 14
0508000077 TULIO HENRIQUE APARECIDO DE OLIVEIRA 230.***.***-** 75,00 15
0508000028 JOAO HENRIQUE ZONTA BURGARELLI 230.***.***-** 75,00 16
0508000035 LAUANE CAROLINA MACIEL FERNANDES 403.***.***-** 73,75 17
0508000062 PEDRO HENRIQUE DE PAULA BARRETO 040.***.***-** 73,75 18
0508000019 GABRIELA CRISTINA CORREA 407.***.***-** 73,75 19
0508000076 TIAGO YUTA YAMAGUTI MAZIERO 445.***.***-** 72,50 20
0508000005 ANA VITORIA HUMBELINO DA CUNHA NAVES 102.***.***-** 72,50 21
0508000026 HIGOR MENDES VERONEZE 419.***.***-** 71,25 22
0508000068 RAFAEL PINHEIRO PASCHOAL JORGE 357.***.***-** 70,00 23
0508000075 SUÉLEN MARRA DOS REIS 120.***.***-** 70,00 24
0508000013 ELDER ROBERTO BACCARO VIEIRA 401.***.***-** 70,00 25

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

3

Programa de Residência: Anestesiologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000051 MARIANA PERASSA DE SIQUEIRA 401.***.***-** 70,00 26
0508000058 OTÁVIO FRANCO SPEGIORIN 447.***.***-** 70,00 27
0508000059 PABLO MAURÍCIO TORRICO PAZ 079.***.***-** 68,75 28
0508000042 LUIS FERNANDO RAMOS RODRIGUES 134.***.***-** 68,75 29
0508000065 PIETRA DOS SANTOS GOULARTE 451.***.***-** 68,75 30
0508000001 ALEXANDRE MENDE SOARES 019.***.***-** 67,50 31
0508000037 LEONARDO SOUZA TAVARES SANTOS 067.***.***-** 67,50 32
0508000033 JULIANA CAROLINA BARBARELLI 477.***.***-** 67,50 33
0508000031 JONATAN DOS SANTOS VENCESLAU SILVEIRA 228.***.***-** 66,25 34
0508000080 VITOR DE SOUZA VERGARA 433.***.***-** 66,25 35
0508000007 ANELISE MOLINARI PARREIRA 037.***.***-** 65,00 36
0508000008 ATNER GUILHERME RODRIGUES 405.***.***-** 63,75 37
0508000004 ANA VITORIA BEZERRA MARQUES 528.***.***-** 63,75 38
0508000053 MATHEUS SILVA GATTASS 025.***.***-** 63,75 39
0508000066 PRISCILA MEDEIROS PIZARRO CARVALHO 016.***.***-** 62,50 40
0508000024 GUILHERME ALMEIDA DE OLIVEIRA 418.***.***-** 62,50 41
0508000063 PEDRO HENRIQUE SILVA GUIMARÃES 024.***.***-** 62,50 42
0508000016 FELIPE GOVEIA RODRIGUES 383.***.***-** 61,25 43
0508000069 RAYSA MURÇA ANDRADE SOUZA 006.***.***-** 61,25 44
0508000043 LUIS PAULO DE OLIVEIRA 116.***.***-** 61,25 45
0508000056 OSCAR MARCELO ZOCCAL JACOMETTI 392.***.***-** 61,25 46
0508000030 JOÃO PEDRO ABDO SAID 345.***.***-** 61,25 47
0508000034 LARA MONISE DE SOUZA VILLA 442.***.***-** 61,25 48
0508000036 LAURA LUIZA SABATIN DEOLIVEIRA 437.***.***-** 61,25 49
0508000083 YURI VALENCIO 430.***.***-** 60,00 50
0508000072 ROSA MARIA D ARCE ROPELLI CAMARINI 400.***.***-** 60,00 51
0508000014 ELLEN LOURENCIN 355.***.***-** 58,75 52
0508000039 LIGIA MARIA VIVAS CRUCIOLI 441.***.***-** 58,75 53
0508000009 CAMILA TEODORO BRAGATTO 384.***.***-** 57,50 54
0508000067 RAFAEL PALADINO TAVARES 052.***.***-** 56,25 55
0508000082 YASMIN PAVANI VILAS BOAS 228.***.***-** 55,00 56
0508000052 MARIANA SANTESSO ROSSI DA SILVA 378.***.***-** 55,00 57
0508000064 PEDRO ROSA 383.***.***-** 53,75 58
0508000022 GELSON PEU VIEIRA 997.***.***-** 52,50 59
0508000055 NATHALIA MARIA OLIVEIRA 032.***.***-** 52,50 60
0508000012 DIÓGENES GIANOTTO PIRES 397.***.***-** 51,25 61
0508000081 WASHINGTON LUIZ RODRIGUES DA SILVA FILHO 144.***.***-** 51,25 62

Programa de Residência: Cirurgia Geral

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000117 GLEYSON DUARTE NOGUEIRA FILHO 058.***.***-** 85,00 1
0508000098 CAMILA ABDEL FATTAH PARRA 704.***.***-** 85,00 2
0508000122 IGOR AFINI MADLUM 485.***.***-** 83,75 3
0508000168 RODRIGO BONSI CHRISTOFOLETTI 429.***.***-** 82,50 4
0508000089 BARBARA RIZZATO ARAUJO 402.***.***-** 82,50 5
0508000154 MAURICIO LOPES DA SILVA NETTO 038.***.***-** 82,50 6
0508000152 MARILIA PIASSI VELUCCI 342.***.***-** 81,25 7
0508000167 RAQUEL GEREP PEREIRA 088.***.***-** 81,25 8
0508000094 BRUNA COSTA CERVATO 105.***.***-** 80,00 9
0508000157 MYLENA NARUMI TAKAHASHI 124.***.***-** 80,00 10
0508000085 ANA CAROLINA CORRÊA FRANCO 005.***.***-** 78,75 11
0508000138 LUANA DOS REIS CALÇADO QUARANTA 051.***.***-** 78,75 12
0508000119 GUILHERME TAMBOSI BASEMAN 455.***.***-** 77,50 13
0508000121 GUSTAVO VENDRAMINI FOSS 466.***.***-** 77,50 14
0508000135 LEONARDO STRINI MACHADO 416.***.***-** 77,50 15

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

4

Programa de Residência: Cirurgia Geral

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000092 BEATRIZ OLIVEIRA JUNQUEIRA FRANCO 483.***.***-** 77,50 16
0508000109 FERNANDA MATAS CRIVELLARO 435.***.***-** 76,25 17
0508000112 GABRIEL GOMIDE MARQUEZ 701.***.***-** 76,25 18
0508000174 VICTOR HUGO ZANARDI ANUNCIAÇÃO 429.***.***-** 76,25 19
0508000136 LETICIA DE MATTOS NEVES 102.***.***-** 76,25 20
0508000173 THIFFANY ESTEVES IGLESIAS 001.***.***-** 75,00 21
0508000100 CAROLINA DE ARAUJO SILVA RICHTER 433.***.***-** 73,75 22
0508000101 CAROLINE ROMERO CRUZ 428.***.***-** 73,75 23
0508000176 VITOR BOUTROS CARVALHO 416.***.***-** 73,75 24
0508000099 CARLOS AUGUSTO NUNES JUNIOR 041.***.***-** 73,75 25
0508000169 RODRIGO SOUZA MAURO 388.***.***-** 73,75 26
0508000146 MARCELA OLIVEIRA IERARDI 125.***.***-** 72,50 27
0508000160 NATHALIA MINUNCIO NOGUEIRA 442.***.***-** 71,25 28
0508000127 JOÃO VITOR ALVES NEVES BARRIONOVO 450.***.***-** 71,25 29
0508000143 LUCAS RIBEIRO RODRIGUES 451.***.***-** 70,00 30
0508000170 SARAH FRANCIS COSTA GALVAO 469.***.***-** 70,00 31
0508000145 LUIZA BETIOLO MARTINS 370.***.***-** 68,75 32
0508000133 KAIQUE FELIPE CORRÊA 421.***.***-** 68,75 33
0508000181 YTALO VIEIRA FIGUEIREDO 129.***.***-** 68,75 34
0508000148 MARCELE PRADO NOGUEIRA MELLO 064.***.***-** 68,75 35
0508000116 GABRIELA RODRIGUES NACHEF 459.***.***-** 68,75 36
0508000149 MARIA BEATRIZ APARECIDA ORRÚ 441.***.***-** 67,50 37
0508000139 LUANA SILVA CAIXETA PACHECO 116.***.***-** 66,25 38
0508000110 FILLIPE SILVA COSTA 135.***.***-** 66,25 39
0508000151 MARIANA LEONEL SANTANA 123.***.***-** 65,00 40
0508000086 ANA PAULA TURATO CARVALHEIRA 431.***.***-** 65,00 41
0508000103 CLAIVER RENATO ESPREAFICO JUNIOR 470.***.***-** 65,00 42
0508000179 VITORIA PEREIRA CABRAL DE OLIVEIRA 128.***.***-** 63,75 43
0508000108 FERNANDA CAROLINE PULIDO CASARIM 103.***.***-** 63,75 44
0508000165 RAFAEL BLAYA FERNANDES ASTOLFO 421.***.***-** 62,50 45
0508000132 JUVENAL VICENTE VILAS BOAS NETO 111.***.***-** 62,50 46
0508000141 LUCAS CLARO DURAN 421.***.***-** 62,50 47
0508000153 MATEUS RODRIGUES NACHEF 459.***.***-** 62,50 48
0508000131 JÚLIA FABRI COSSARI 433.***.***-** 62,50 49
0508000128 JOÃO VITOR CARVALHO PIASENTIM 343.***.***-** 62,50 50
0508000178 VITÓRIA MARINO FARINACI 459.***.***-** 62,50 51
0508000155 MICAELLY FARIA COSTA DE OLIVEIRA 009.***.***-** 60,00 52
0508000107 ELOÁ BORGES OLIVEIRA ANDRADE 015.***.***-** 60,00 53
0508000093 BRENNA FIORILLI ASSUNÇÃO 429.***.***-** 60,00 54
0508000172 TARCÍSIO SACHETIM BREDA 022.***.***-** 58,75 55
0508000161 NYKOLAS PELLICANO MESABARBA 446.***.***-** 58,75 56
0508000142 LUCAS MANDARINI VIANA 410.***.***-** 57,50 57
0508000096 BRUNO FELIPE DE CASTRO BAGON 058.***.***-** 57,50 58
0508000091 BEATRIZ NOVELLI DE OLIVEIRA 398.***.***-** 56,25 59
0508000104 DANIELA XAVIER ACCORSI 009.***.***-** 56,25 60
0508000147 MARCELA RODRIGUES DA CUNHA ALVARENGA 019.***.***-** 56,25 61
0508000097 BRUNO TEIXEIRA PANZA 416.***.***-** 56,25 62
0508000166 RAPHAEL RADUAN LOPES 401.***.***-** 56,25 63
0508000123 ISABELA MARQUEZ REIS 137.***.***-** 56,25 64
0508000137 LETICIA MENDONÇA 459.***.***-** 55,00 65
0508000084 ANA BEATRIZ MUNHOZ CARDOSO 400.***.***-** 55,00 66
0508000164 PEDRO VIEIRA BERTOZZI 332.***.***-** 55,00 67
0508000124 ISABELA MOREIRA QUESSADA 430.***.***-** 53,75 68
0508000175 VINICIUS BARUFFI DE CASTRO 408.***.***-** 52,50 69
0508000163 PEDRO PINHEL SANSON 410.***.***-** 52,50 70

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

5

Programa de Residência: Ortopedia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000191 JOÃO PEDRO ESPINHA DE SANT ANA 421.***.***-** 77,50 1
0508000185 GABRIEL DE MELO BORGES 118.***.***-** 71,25 2
0508000192 JOAO VICTOR GOMES MOTA 067.***.***-** 68,75 3
0508000189 GUILHERME GUIDOTTI BOTARO 410.***.***-** 68,75 4
0508000201 RODRIGO WENGLAREK DELORENZO 089.***.***-** 68,75 5
0508000187 GABRIEL VICTOR DE SEIXAS DA SILVA 461.***.***-** 66,25 6
0508000190 JOÃO PEDRO BAMPI VALMORBIDA 058.***.***-** 66,25 7
0508000202 VICTOR CASIMIRO BARRETO 024.***.***-** 65,00 8
0508000199 MARCELLO PANSANI VILAÇA 073.***.***-** 63,75 9
0508000196 LETICIA PERES MORAES 433.***.***-** 60,00 10

Programa de Residência: Ortopedia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000204 WENDEL GUIMARÃES VASQUE 339.***.***-** 57,50 11
0508000200 POLLYANNA DA SILVA MARTIN 347.***.***-** 57,50 12
0508000188 GILBERTO GOMES DA SILVEIRA 446.***.***-** 55,00 13
0508000193 JOÃO VICTOR RADUAN LOPES 401.***.***-** 55,00 14
0508000203 VINÍCIUS HENRIQUE GONÇALVES BOAVENTURA 407.***.***-** 51,25 15

Programa de Residência: Otorrinolaringologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000245 WILLON OLIVEIRA DE LIMAS 147.***.***-** 92,12 1
0508000210 ANA LETÍCIA PASCHOALIN NASCIMENTO 012.***.***-** 86,62 2
0508000244 VICTOR LEONE DE ANDRADE 404.***.***-** 86,25 3
0508000215 CAROLINNE TOKUNAGA BULGARÃO 443.***.***-** 83,75 4
0508000209 ANA JULIA MARCAL PEREIRA DIAS 136.***.***-** 83,75 5
0508000242 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO 093.***.***-** 80,00 6
0508000238 MAYCON RODRIGO TOMÉ 417.***.***-** 80,00 7
0508000231 LUCA BORGHI 371.***.***-** 80,00 8
0508000237 MAURICIO JORGE VALENCIA TORREZ 104.***.***-** 78,75 9
0508000228 LARISSA UNGARELLI BORGES 046.***.***-** 78,75 10
0508000230 LETÍCIA NUNES BORGES DE MENEZES 128.***.***-** 77,50 11
0508000236 MARINA TEDESCHI 419.***.***-** 76,25 12
0508000218 GABRIEL DIAS VEIGA 012.***.***-** 76,25 13
0508000221 IGOR FERNANDES FORMIGAL 433.***.***-** 76,25 14
0508000240 NATALIA CAMARGO BARBATO 440.***.***-** 76,25 15
0508000227 LARISSA MASSAKO DE ANDRADE KATAKURA 441.***.***-** 75,00 16
0508000224 JULIANA ALVES FERREIRA NÓBREGA 052.***.***-** 75,00 17
0508000235 MARINA MIURA WAGNER ABDO WANDERLEY 047.***.***-** 75,00 18
0508000226 LAIZZA MODESTO DA SILVA 419.***.***-** 72,50 19
0508000241 RENAN APARECIDO FERNANDES SCAPPATICCI 392.***.***-** 71,25 20
0508000234 MARIANA COSTA TEIXEIRA 059.***.***-** 71,25 21
0508000207 AMANDA VICTORYA DE OLIVEIRA RIBEIRO 035.***.***-** 71,25 22
0508000211 ANA PAULA LAZARIN BERNARDES 330.***.***-** 70,00 23
0508000239 MILENA FORTKAMP 050.***.***-** 70,00 24
0508000217 FLÁVIA DE ALMEIDA VALADARES 047.***.***-** 68,75 25
0508000243 TATIELLE ALVES TRIVELATO MENEZES 097.***.***-** 65,00 26
0508000205 ALESSANDRA LUIZA LARA POLONI 281.***.***-** 63,75 27
0508000219 GABRIEL FREIRE FERRACINI 074.***.***-** 63,75 28
0508000214 BEATRIZ CAMARGO CASTRO 445.***.***-** 62,50 29
0508000216 EDUARDO FERREIRA SBROGGIO 394.***.***-** 61,25 30
0508000232 LUCAS FERREIRA PIRES 019.***.***-** 58,75 31
0508000223 JÚLIA FONTES SOLER 430.***.***-** 58,75 32
0508000220 GIOVANNA GONÇALVES DE LIMA 347.***.***-** 51,25 33

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

6

Programa de Residência: Radioterapia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000246 MARIANE DESTRO 359.***.***-** 57,50 1

Programa de Residência:  Cardiologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0508000250 MATEUS TRAMONTINI TUNES 083.***.***-** 80,00 1
0508000248 JULIANE DAVOGLIO PASTORE 445.***.***-** 80,00 2
0508000247 HEITOR RUBIO VERGINIO 449.***.***-** 78,00 3
0508000252 TIBÉRIO MARCIANO FRINI 354.***.***-** 72,00 4
0508000251 RODRIGO VILELA PAES VENTURA 394.***.***-** 72,00 5
0508000249 LUÍSA COLOMBO CARLINI 440.***.***-** 72,00 6